
Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного 
комплекса Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 13 июня 2023 г. № 18-пр 
г. Нарьян-Мар

Об установлении нормативов по количеству 
командировок и курсов повышения квалификации, 
штатной численности для находящегося в ведении 

Департамента природных ресурсов, экологии 
и агропромышленного комплекса 

Ненецкого автономного округа субъекта 
бюджетного планирования 

на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с подпунктом 8 пункта 10 Порядка составления проекта 
окружного бюджета и проекта бюджета Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Ненецкого автономного округа 
на очередной финансовый год и плановый период, утвержденного 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.06.2017 
№ 213-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить нормативы по количеству командировок и курсов 
повышения квалификации, штатную численность для находящегося в ведении 
Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного 
комплекса Ненецкого автономного округа субъекта бюджетного планирования 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Исполняющий обя|вдфети 
руководителя Депфтамейта 
природных ресурфв, экологии 
и агропромышленного комплекса ' 
Ненецкого автонор эго округа и М.М. Ферин



Приложение
к приказу Департамента природных 
ресурсов, экологии и 
агропромышленного комплекса 
Ненецкого автономного округа 
от 13.06.2023 № 18-пр 
«Об установлении нормативов 
по количеству командировок и курсов 
повышения квалификации, штатной 
численности для находящегося 
в ведении Департамента природных 
ресурсов, экологии и 
агропромышленного комплекса 
Ненецкого автономного округа субъекта 
бюджетного планирования 
на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов»

Нормативы
по количеству командировок и курсов повышения 

квалификации, штатная численность 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

для находящегося в ведении Департамента 
природных ресурсов, экологии и агропромышленного 

комплекса Ненецкого автономного округа субъекта 
бюджетного планирования

№ К азен н ое  уч реж ден и е  Н ен ец к ого  автон ом н ого  округа  
«Ц ен тр  п ри родоп ользован и я  и  охран ы  окр у ж аю щ ей  среды »

Н аи м ен ован и е  показателя Н орм ати в  коли чества

20 2 4  год 2025  год 2026  год

1 2 3 4 5

1. К ол и ч ество  ком ан дировок: 25 25 25

1.1. из н и х  кол и чество  курсов  повы ш ен и я 
квал и ф и кац и и

10 10 10

2. Ш татн ая  чи сл ен н ость 29,5 29,5 29,5


